DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 957 – Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200296. PREGÃO Nº 035/2020-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200297. PREGÃO Nº 035/2020-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200294. PREGÃO Nº 040/2019-SRP
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200094
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200095
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200217
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200195
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200290. PREGÃO Nº 039/2020-PE/SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200295. PREGÃO Nº 022/2020-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200296. ORIGEM: PREGÃO Nº 035/2020-
SRP.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: R R
PORTELA – EPP. OBJETO: Aquisição de Combustíveis destinados a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$
352.608,70 (trezentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e oito reais e setenta
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 202.360,00, Exercício 2020 Atividade
0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta
Complexidade - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 150.248,70. VIGÊNCIA: 01
de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de
Outubro de 2020. JOÃO BATISTA OLIVEIRA BARROS, Secretário Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200297 . ORIGEM: PREGÃO Nº 035/2020-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: R R
PORTELA – EPP. OBJETO: Aquisição de Combustíveis destinados a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
80.050,68 (oitenta mil, cinquenta reais e sessenta e oito centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0104.101220001.0.008 Manutenção
da Secretaria de Saúde e Saneamento, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 80.050,68.
VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 01 de Outubro de 2020. JOÃO BATISTA OLIVEIRA BARROS,
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200294. ORIGEM: PREGÃO Nº 040/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: R N
CARVALHO TERCEIRO – ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a Aquisição de Materiais de Construção de interesse da Secretaria
Muncipal de Educação do município de Vargem Grande - MA. VALOR TOTAL:
R$ 70.158,80 (setenta mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0103.123610027.0.079
Manutenção do Salário Educação - SED  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 70.158,80.
VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 01 de Outubro de 2020. Raimundo Nonato da Costa, Secretário
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200094. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e R R Portela - Epp OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustíveis destinado a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 09 de Outubro de
2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2020. BASE LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 045/2019 – ADITAMENTO DE 25% AO CONTRATO
ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, Exercício 2020 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do
Teto Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, Exercício 2020
Atividade 0112.103040025.0.071 Manutenção do Piso Fixo de Vigilância
Sanitária, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01.ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Saúde, Representado pelo Secretário Municipal de Saúde, JOÃO BATISTA
OLIVEIRA BARROS e CONTRATADA: R R Portela - Epp, Representada pelo Sr.
FRANCISCO ARAÚJO PORTELA. Vargem Grande/MA. 09/10/2020. João Batista
Oliveira Barros – Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200095. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e R R Portela - Epp OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustíveis destinado a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 09 de Outubro de
2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2020. BASE LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 045/2019 – ADITAMENTO DE 25% AO CONTRATO
ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde,
Representado pelo Secretário Municipal de Saúde, JOÃO BATISTA OLIVEIRA
BARROS e CONTRATADA: R R Portela - Epp, Representada pelo Sr. FRANCISCO
ARAÚJO PORTELA. Vargem Grande/MA. 09/10/2020. João Batista Oliveira
Barros – Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200217. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e R R Portela - Epp OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustíveis destinado a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 09 de Outubro de
2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2020. BASE LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 045/2019 – ADITAMENTO DE 25% AO CONTRATO
ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, Exercício 2020 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do
Teto Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01.ASSINATURAS:
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representado pelo Secretário
Municipal de Saúde, JOÃO BATISTA OLIVEIRA BARROS e CONTRATADA: R R
Portela - Epp, Representada pelo Sr. FRANCISCO ARAÚJO PORTELA. Vargem

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 957 – Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

Grande/MA. 09/10/2020. João Batista Oliveira Barros – Secretário Municipal de
Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200195. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação e J W S PRAZERES – EPP. OBJETO: Contratação de
Empresa para Fornecimento de Suprimentos e Material Permanente de
Informática destinado a Secretaria Municipal de Educação do município de
Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 09 de Outubro de 2020. VIGÊNCIA
DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2020. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
e Pregão nº 034/2019 – ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO
CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020, Atividade
0110.123610027.0.037- Aquisição de equipamentos e Material Permanente
para o Ensino Fundamental, Classificação econômica 4.4.90.52- Equipamentos
e material permanente, 4.4.90.52.35 - Subelemento. ASSINATURAS:
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, Representado pelo Sr.
Secretário Municipal de Educação, RAIMUNDO NONATO DA COSTA e
CONTRATADA: J W S PRAZERES – EPP, Representada pelo Sr. JARDEL WILAME
SILVA PRAZERES. Vargem Grande/MA. 09/10/2020. Raimundo Nonato da Costa
– Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200290. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2020-
PE/SRP.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.CONTRATADA: J A DOS SANTOS EIRELI-ME.OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de confecções em Malharia
para atendimento sob a demanda da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 34.725,00 (trinta e quatro
mil, setecentos e vinte e cinco reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.75, no valor de R$ 34.725,00.VIGÊNCIA: 06 de Outubro
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de
2020.FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO,Secretário Municipal de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200295  ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2020-SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA:
M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS –ME OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica
para Execução de Serviços de Engenharia para implantação de bueiros no
município de Vargem Grande, de interesse da Secretaria Municipal de Obras.
VALOR TOTAL: R$ 108.545,35 (cento e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco
reais e trinta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 108.545,35 VIGÊNCIA: 10 de
Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 10 de
Setembro de 2020 FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de
Administração.